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Agenda.



Agenda

1. Die Geschäftsentwicklung 2022 – wirtschaftliche Eckdaten für das Berichtsjahr 2022.

2. Aktie und Dividende.

3. Highlights 2022 und Q1.2023.

4. Geschäftsentwicklung Q1.2023.

5. Ausblick 2023.
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1 Geschäftsentwicklung 2022.



Geschäftsjahr 2022 –
Rekordjahr unter schwierigen Bedingungen.
Das Geschäftsjahr 2022 war ein Jahr im Spannungsfeld zwischen Krisen 
und Neuorientierung…
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Geopolitische Krisen und Krieg in Europa.

Gesamtwirtschaftliche Lage äußerst herausfordernd.

Fortdauernde Lieferschwierigkeiten der Herstellerpartner.

Nutzen der Gemeinschaft fördern.

Prozesse und Strukturen anpassen.

Führungskompetenzen stärken.



Geschäftsjahr 2022 –
Rekordjahr unter schwierigen Bedingungen.

Was uns stark macht:

Breites Branchenspektrum bei unseren Kunden.

Ausbau internationale Großkunden.

Exzellente Herstellerbeziehungen.

Resilientes Geschäftsmodell. 
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DANKE!



Geschäftsvolumen und Umsatz –
Ein weiteres Erfolgsjahr.
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5.305

6.028

Umsatz

in Mio. €
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2021
2022

+13,6%+16,6%

6.246

7.286

Geschäftsvolumen



Umsatz –
Ausgeglichenes Wachstum in den Segmenten.

in Mio. €

3.395
3.878

1.911

2.150 +12,5%

GJ.2021

+14,2%

GJ.2022

5.305

6.028
+13,6%

3.355 3.732

1.951

2.296

GJ.2022GJ.2021

+17,7%

6.028

+11,2%

5.305

IT-SH & MS

IT-E-Commerce

Deutschland

International
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EBIT –
Deutliche Steigerung zu Vorjahr.
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212,2

113,5

325,7

227,0

128,4

355,4

IT-SH & MS KonzernIT-E-Commerce

+7,0% +13,1% +9,1%

5,9%   6,3%   6,0%   5,9%   5,9%   6,1%   

2021

2022

in Mio. €
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Marge



+ 9,1 %
Bei Bechtle arbeiten 2022 
1.166 Menschen mehr als im Vorjahr.



28,4 %
der Mitarbeitenden von 
Bechtle sind Frauen.
Der Branchendurchschnitt liegt bei 15 %.





2 Aktie und Dividende.



Bechtle Aktie –
Hohe Unsicherheit auf den Aktienmärkten.

30 €

35 €

40 €

45 €

50 €

55 €

60 €

65 €

J 22 F 22 M 22 A 22 M 22 J 22 J 22 A 22 S 22 O 22 N 22 D 22 J 23 F 23 M 23

03.03.2023
40,51 €

31.12.2021 
62,94 €

* indiziert
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Performance (yoy)

Bechtle

MDAX*

DAX*

TecDAX*

-47,5%

-12,3%

-25,5%

-28,5%



Kaufempfehlungen der Finanzanalysten 
im In- und Ausland.



Dividende –
Überproportionale Steigerung als Zeichen der Zuversicht.
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33
40

45

55

2019 20202018 2021 2022

65*
+18,2%

in €-cent
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* Vorschlag an die Hauptversammlung



3 Highlights 2022.
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1 Bechtle Ankeraktionärin gründet Stiftung.
Unter dem Namen ihrer Eltern, Gerhard und Ilse Schick, hat Karin 
Schick eine gemeinnützige Stiftung gegründet. Die Stiftung sichert 
der Bechtle AG langfristig einen Ankeraktionär und ehrt das 
Lebenswerk von Bechtle Mitgründer Gerhard Schick.
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2
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Bechtle verstärkt Marktpräsenz in Europa.
Bechtle akquiriert sechs Unternehmen in den Niederlanden, 
Großbritannien und in der Schweiz. 
Neu in der Bechtle Familie sind: PQR, Axez ICT Solutions, 
Fondo, ACS Systems, Tangible Benefit und SG Solution. 
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3 Klimaschutzstrategie 2030.
Bechtle veröffentlicht Klimaschutzstrategie 2030 und nennt Ziele und 
Maßnahmen auf dem Weg zur angestrebten bilanziellen Klimaneutralität 
bis 2030. Handlungsprinzip: Vermeiden – Reduzieren – Kompensieren.
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3I

Nachhaltigkeit als Wettbewerbsvorteil.
Mit Lösungen in den Bereichen energieeffizienter IT, nachhaltiger 
Logistik, IoT (Internet of Things) und ressourcenschonender 
Rechenzentren unterstützen wir unsere Kunden bei der Erreichung 
ihrer eigenen Nachhaltigkeitsziele.
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3II

Integrierte Berichterstattung.
Ab dem Geschäftsjahr 2022 sind alle Nachhaltigkeitsinformationen 
Bestandteil des Geschäftsberichts – damit erhöhen wir die 
Transparenz und Nachvollziehbarkeit unseres unternehmerischen 
Handelns und geben dem Thema einen noch höheren Stellenwert.
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4 Bechtle erhält HP Global Business Excellence Award.
Zwei der von HP Inc. erstmals verliehenen Amplify Impact Awards gehen 
an die Bechtle Gruppe. Die Auszeichnungen würdigen die 
Nachhaltigkeitsleistungen von Partnern in sechs Kategorien.

25.05.2023 |  Bechtle AG | Geschäftsjahr 2022



28

5 Bechtle mit neuem Rekord-Ausbildungsjahrgang.
Im Ausbildungsjahr 2022 verzeichnet Bechtle einen neuen Rekordwert. 
Mit 256 Auszubildenden und dual Studierenden beginnen so viele junge 
Menschen ihre Karriere bei Bechtle wie nie zuvor. In Summe sind es zum 
Berichtsjahresende 793 Azubis und dual Studierende.
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6 Ausbau bei internationalen Großkunden. 
Bechtle profitiert von der internationalen Aufstellung in 14 Ländern, dem 
Ausbau der Bechtle International Sales Division und der Zusammenarbeit 
innerhalb der globalen IT-Allianz GITA. 
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7 Bechtle adressiert neue Kundengruppe im E-Commerce. 
Nach einer erfolgreichen Testphase erweitert Bechtle sein Angebot nun 
auch auf Unternehmen bis etwa 50 Mitarbeitende, die bisher nicht zum 
Kundenspektrum zählten.
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8 Bechtle bezieht neuen Standort in München und plant 
IT-Zukunfts-Hub in Neu-Ulm. 
Bechtle ist erster Mieter im neuen Unterschleißheimer Bürocampus 
Koryfeum, 150 Mitarbeitende haben dort ihre Arbeitsplätze. Der Neubau 
in Neu-Ulm schafft Platz für rund 300 IT-Arbeitsplätze. 
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9 Bechtle verdoppelt Logistikfläche in Deutschland.
Durch einen zusätzlichen Lagerstandort in Hamburg-Wilhelmsburg 
erweitert Bechtle die Logistikkapazitäten deutlich: 20.735 qm in der 
oberen Etage der europaweit ersten doppelstöckigen Logistikimmobilie 
„Mach2“ eröffnen weitere Wachstumsmöglichkeiten.

25.05.2023 |  Bechtle AG | Geschäftsjahr 2022



4 Geschäftsentwicklung Q1 2023.



Erstes Quartal 2023 –
Erfolgreich, aber uneinheitlich.

Deutliche Unterschiede bei der Segmentbetrachtung.

Schwankungen spiegeln gesamtwirtschaftliche Situation.

Starke Nachfrageimpulse durch öffentliche Auftraggeber und 
Großkunden.

Mittelständische Kunden blieben zurückhaltend.

Wir konnten die Situation durch unser 
„zweigeteiltes“ Vertriebsmodell gut ausbalancieren.
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Geschäftsvolumen –
Überzeugender Jahresstart.

1.012

618

1.629

1.222

664

1.886

IT-SH & MS IT-E-Commerce Konzern

+20,8% +7,5% +15,8% Q1.2022

Q1.2023

in Mio. €
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Umsatz –
Systemhausgeschäft ist Wachstumstreiber. 

in Mio. €

832
994

547

545

Q1.2022 Q1.2023

-0,4%

+19,4%

1.379

1.538
+11,6%

845 932

534
607

Q1.2022 Q1.2023

+13,6%

+10,2%

1.379

1.538
11,6%

IT-SH & MS

IT-E-Commerce

Deutschland

International
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EBIT –
Gute Entwicklung im Konzern – abweichende Profitabilität in den Segmenten. 

47,0

28,3

75,3

55,9

25,0

81,0

IT-SH & MS IT-E-Commerce Konzern

+19,1% -11,7% +7,5%

5,6%   5,6%   4,6%   5,2%   5,3%   5,5%   

Q1.2022

Q1.2023

in Mio. €

Marge
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Mitarbeitende –
Aufbau ohne Akquisitionen mit 7,4% im Vorjahresvergleich moderat.

Q1.2022 Q2.2022 Q3.2022 Q4.2022 Q1.2023

12.966
13.199

13.789
14.046

14.324
+10,5%

+1.358 Mitarbeitende
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5 Ausblick 2023.



Prognose –
Digitalisierung treibt weiter das Wachstum.
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102,3 111,6 118,9 126,4

2023202220212020

+7,3%

44,0 48,7 53,7 59,2 65,3

2023 2024 2025 2026 2027

+10,3%

100,0 115,0 129,4 143,2 157,6

20272023 20262024 2025

+12,0%

IT-Markt in D –
Konstant hohes Wachstum.

IT-Sicherheit –
Hohes Potenzial.

Cloud Services –
In Europa auf dem Vormarsch.

Umsatz
in Mrd. €

Umsatz
in Mrd. €

Quelle: bitkom

Quelle: statista, Markt für IT-Sicherheit in Europa

Quelle: statista, Cloud-Markt in Europa

Umsatz
in Mrd. $

Durchschnittliches Wachstum pro Jahr

Durchschnittliches Wachstum pro Jahr

Durchschnittliches Wachstum pro Jahr
Nur 41 % der Unternehmen in 
der EU nutzen Cloud Services, 
insb. für E-Mail und Storage.
Quelle: EU, Stand Dez. 2021



Ausblick –
Prognose bestätigt, Bechtle bleibt optimistisch.

Ziele.

Annahmen. Gesamtwirtschaftliche Lage entwickelt sich zwar besser als noch vor einigen Monaten 
erwartet, gleichwohl bleiben die Wachstumsraten niedrig.
Lieferschwierigkeiten der Herstellerpartner schwächen sich weiter ab.
Rückstau im Projektgeschäft löst sich auf.
Erfolgreiche Fortführung unserer europäischen M&A-Strategie.
Positive Investitionsimpulse des industriellen Mittelstands verstärken sich im Jahresverlauf.

Bechtle ist optimistisch für das Geschäftsjahr.
Deutliches Umsatz-/Geschäftsvolumen- und Ergebniswachstum (5% -
10%).
EBT-Marge in etwa auf Vorjahresniveau.
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WIE SCHREIBEN WIR DIE
BECHTLE ERFOLGSGESCHICHTE 
FORT?



IT-Security und
Cybersicherheit.

Multi-Cloud-
Lösung.

Managed Cloud-
Services.

Fokus auf Wachstumsfelder.
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Modern 
Workplace.
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DER ERFOLG 
UNSERER KUNDEN

IST UNSER ZIEL.



VIELEN DANK
FÜR IHRE
AUFMERKSAMKEIT.
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